

## Utförligare redovisning av socialnämndens Covid-kostnader till och med augusti.

Under 2020 har kommuner kunnat ansöka om statsbidrag för skäliga merkostnader kopplat till Covid 19. För kostnader under 2021 har inga statsbidrag avsatts till kommunerna men socialförvaltningen i Timrå har under 2021 fortsatt följa kostnader kopplat till Covid 19 enligt socialstyrelsens kriterier för 2020

Syftet med statsbidraget 2020 var att ekonomiskt stödja regioners och kommuners verksamheter för merkostnader till följd av sjukdomen covid-19 inom

- hälso- och sjukvård och
- socialtjänst när det gäller omsorg om äldre personer och personer med funktionsnedsättning

Statsbidraget regleras i [förordningen \(2020:193\) om statsbidrag till regioner och kommuner för att ekonomiskt stödja verksamheter inom hälso- och sjukvård respektive socialtjänst till följd av sjukdomen covid-19.](#)

Statsbidraget under 2020 får inom ramen för tilldelade medel lämnas för skäliga kostnader inom verksamheter som anges i 1 § förordningen och som avser

1. hälso- och sjukvårdspersonal och personal inom socialtjänstens omsorg samt provtagning av sådan personal i den mån ersättning för provtagning inte har lämnats på annat sätt
2. smittskyddsåtgärder enligt smittskyddslagen (2004:168),
3. personlig skyddsutrustning som avses i förordningen (2020:126) om fördelning av sjukvårdsmaterial till följd av spridningen av sjukdomen covid-19, provtagningsmaterial, medicinteknisk utrustning samt läkemedel som används på sjukhus eller i annan hälso- och sjukvårdsverksamhet och som behövs i vården av patienter med covid-19 eller som det bedöms kunna bli en kritisk brist på till följd av spridningen av covid-19,
4. sjukvårdsrådgivning samt informationsinsatser till allmänheten som avser verksamheterna i 1 § och spridningen av sjukdomen covid-19, eller
5. övriga anpassningar i verksamheterna som rör lokaler, material eller liknande samt skyndsamma transporter

## **Covid-relaterade kostnader för socialförvaltningen januari – augusti 2021 har fördelats enligt nedan:**

### **Förbrukningsmaterial 618 tkr**

**Kommentar:** Pandemin innebär andra restriktioner för de vårdnära arbetena som innebär ett ökat användande av skyddsutrustning i form av handskar, munskydd, visir och i vissa fall även långärmade skyddsrockar.

### **Personalkostnad 11 362 tkr**

**Kommentar:** Rekommendationerna från regionens smittskydd anger att vid misstänkt eller konstaterad smitta hos brukare inom äldreomsorgen ska personerna ha kohortvård tills det konstaterats att de är smittfria. Det finns även rekommendationer gällande sörs control, smittspårning och screening för Covid – 19 vid sjukhusinläggning och vid utskrivning till kommunal vård- och omsorg. Att bedriva kohortvård och utföra tester och smittspårning är resurskrävande och leder till ökade personalkostnader. Under 2021 har vaccinering utförts för brukare inom SÄBO och inom hemsjukvården samt hemtjänsten. Kommunen har också sedan februari 2021 utfört antigenester på personalen som ett led i att hålla smittan utanför verksamheterna. Personal från andra verksamheter har frigjorts för att utföra dessa antigenester. Under pandemin har arbetsuppgifterna på MAS ökat, socialförvaltningen har därför tillsatt en bitr. MAS-resurs på 50% under året. Då misstänkt eller konstaterad smitta funnits i verksamheterna har vi arbetat mindre flexibelt med att flytta personalresurser, vilket också krävt mer personal.

### **Övrigt 757 tkr**

**Kommentar:** Under övrigt samlas alla covidrelaterade kostnader som inte är förbrukningsvaror och inte personalkostnader. Det handlar bland annat om sophämtning, städ, transportmedel samt kostnader för sjuklöner till extern personlig assistans.

**Summa 12 737**